
 

2022 年 2 月 

YMCA 各プログラム 

参加者・保護者の皆様 

奈良 YMCA 

 

新型コロナウイルス感染症への対応についてのお願い 

 

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃より YMCA 諸活動にご理解・ご協力

いただき、誠にありがとうございます。さて、新型コロナウイルス感染症の第 6 波が猛威を振

るっており、各プログラムにご参加頂く皆様には大変ご心配のことと存じます。 

奈良ＹＭＣＡでは、厚⽣労働省はじめ地方自治体など、各機関から発表されております 

ガイドラインと情報に準拠した対策にて、プログラムや事業の実施に臨ませていただいており

ます。今後も状況の変化にあわせまして、対策と対応を講じてまいりますので、ご理解の程よ

ろしくお願い申し上げます。 

 今後も、より施設消毒、室内・送迎バス等の換気、社会的距離、飛沫防止アクリル板等の徹

底に努めてまいります。 

会員の皆様に引き続き安心してご参加頂ける様、以下に、YMCA からのお願いをお示しさ

せて頂きます。ご理解・ご協力の程お願い致します。 

 

お願い 

 

 必ず検温して体調をご確認の上、プログラムにご参加をお願い致します。 

 ご来館の際、プログラム参加中（運動を除いて）は、マスクの着用をお願い致します。 

更衣中や食事の際は、マスクを外す時間を最小限にしてください。マスク着用時であって

も対面や近距離で人と話す機会を減らしてください。食事の際は、黙食と同方向、社会的

距離の確保をお願い致します。食べ物や飲み物のシェアは控えて下さい。 

 送迎バス利用時は、必ずマスクを着用していただき、会話は控えてください。冬場でも少

し窓を開けてください。 
 

以下の方は参加をご遠慮下さい。 

⚫ 風邪の症状や、平熱以上の発熱がある方 

⚫ 倦怠感やのどの痛み、息苦しさのある方 

⚫ 濃厚接触者と判定された方（行動制限中） 

⚫ 濃厚接触者の判定待ちの方 

⚫ 同居のご家族に濃厚接触者がおられる方（濃厚接触者の方が陰性判定されるまで） 

⚫ 保育・学校教育機関で、学級・学年・学校閉鎖中に該当する方 

 

その他、判断が難しい場合は、YMCA にご相談ください 


